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QORAQALPOG‘ISTON RESPUBLIKASINING 
RAQOBATBARDOSHLIGINI OSHIRISH 
IMKONIYATLARI VA STRATEGIK 
YO‘NALISHLARI
Tleubergenov Raxat Shahibaevich
Qoraqalpoq Davlat Universiteti
“Menejment va iqtisodiyot asoslari” kafedrasi dotsenti,
Email: Rakhat67@mail.ru

Annotatsiya: Ushbu maqolada globalizatsiya sharoitida mintaqaviy raqobatbardoshlikni baholash va rivojlantirish 
masalalari nafaqat iqtisodiyot, balki ijtimoiy-siyosiy barqarorlik uchun ham muhim hisoblanadi. Raqobatbardosh mintaqalar 
yuqori daromadli ish o‘rinlarini yaratadi, innovatsiyalarni rag‘batlantiradi va aholining turmush darajasini oshiradi. Shu 
sababli ushbu maqolada globalizatsiya ta’sirida mintaqaviy raqobatbardoshlikni tahlil qilish va uni oshirish yo‘llarini ishlab 
chiqish asosiy maqsad sifatida belgilangan.

Kalit soʻzlar: raqobatbardoshlik, strategiya, kichik biznes, yashil iqtisodiyot, logistika, raqamli iqtisodiyot.

Abstract: In this article, the issues of assessing and developing regional competitiveness in the context of globalization 
are important not only for the economy, but also for socio-political stability. Competitive regions create high-income jobs, 
stimulate innovation, and improve the living standards of the population. Therefore, the main goal of this study is to 
analyze regional competitiveness under the influence of globalization and to develop ways to increase it.

Key words: competitiveness, strategy, small business, green economy, logistics, digital economy.

Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы оценки и развития региональной конкурентоспособности 
в условиях глобализации, которые важны не только для экономики, но и для социально-политической 
стабильности. Конкурентоспособные регионы создают высокодоходные рабочие места, стимулируют инновации 
и повышают уровень жизни населения. Поэтому в данном статье основной целью является анализ региональной 
конкурентоспособности под влиянием глобализации и разработка путей ее повышения.

Ключевые слова: конкурентоспособность, стратегия, малый бизнес, зеленая экономика, логистика, цифровая 
экономика.

K I R I S H
Qoraqalpog‘iston Respublikasining raqobatbardoshligini oshirishda hukumat tomonidan olib borilayotgan 

siyosat va qabul qilinayotgan strategik dasturlar muhim ahamiyat kasb etadi. So‘nggi yillarda O‘zbekiston 
Respublikasi Prezidenti tomonidan belgilangan iqtisodiy islohotlar doirasida Qoraqalpog‘iston mintaqasida ham 
investitsiyalarni jalb qilish, kichik va o‘rta biznesni rivojlantirish hamda zamonaviy infratuzilmani shakllantirish 
borasida bir qator chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda.

Jumladan, “2022–2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning taraqqiyot strategiyasi” asosida 
Qoraqalpog‘iston Respublikasida hududiy differensial yondashuvlar asosida sanoat ko‘rsatkichlarini oshirish, 
eksport salohiyatini kuchaytirish va ijtimoiy sohani rivojlantirishga yo‘naltirilgan dasturlar ishlab chiqilgan. 
Mazkur strategiya doirasida mintaqada klaster tizimiga asoslangan yashil energetika, qishloq xo‘jaligi loyihalari 
va turizm infratuzilmasi sohalariga ustuvor e’tibor qaratilmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Raqobatbardoshlik (competitive advantage) kontseptsiyasi tadqiqotlar dasturida uzoq va keng yoritilgan 

masaladir. Masalan, Chattopadhyay va Bhawsar (“Competitiveness: Review, Reflections and Directions”) 
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raqobatbardoshlikni milliy, industriya va korxona darajalarida tahlil qilib, turli nazariy yo‘nalishlar — o‘z resurslari, 
institutsional sharoit, dinamik qobiliyatlar — hamda uning o‘lchov modellari masalalarini ko‘rib chiqadi. 

Resurs asosli nazariya (Resource-Based View, RBV) doirasida, tashkilotlar o‘zlarida noyob, kam 
takrorlanadigan, almashtirib bo‘lmaydigan resurs va qobiliyatlarni shakllantirib, ular orqali uzoq muddatli raqobat 
ustunligini yaratishi mumkin. Bu jihat “Sustainable Competitive Advantage: A Literature Review” maqolasida 
ham urg‘ulanadi, unda tadqiqotchilar izlanishlar orasidan barqaror raqobatbardoshlikni shakllantirish va saqlab 
qolish yo‘llarini tahlil qiladi. 

Shuningdek, raqobatbardoshlik shakllanishida faollik tizimi (activity system) yondoshuvi ham muhim 
rol o‘ynaydi. Wang va boshq. “An activity system perspective on the sources of competitive advantage” 
maqolasida korxona ichidagi turli faoliyatlar orasidagi o‘zaro bog‘liqlik va uyg‘unlik orqali raqobat ustunligini 
yaratish mumkinligi ko‘rsatiladi. 

Strategik rejalashtirish, strategik fikrlash va strategik tezkorlik (strategic agility) ham raqobatbardoshlikni 
ta’minlovchi muhim omillardir. Alhosseiny va hamkasblar tomonidan tayyorlangan tadqiqotda ushbu uch 
komponent oʻzaro bog‘liq bo‘lib, ular raqobatbardoshlikni oshirishda ijobiy ta’sir ko‘rsata olishi natijalari bilan 
namoyon bo‘ladi. 

Strategik moslashuvchanlik (strategic alignment) va kelajakni oldindan ko‘ra olish (strategic foresight) 
ham tadqiqotlarda doimiy ravishda tilga olinadi. Niguse va boshqalar o‘z tajribalari orqali strategik moslik bilan 
raqobatbardoshlik orasidagi aloqani, shuningdek inson kapitalining mediator rolini ko‘rsatgan.

Raqobat strategiyalarining tipik klassifikatsiyasi Portanning generik strategiyalari — xarajat bo‘yicha 
liderlik, differensiyatsiya va fokus strategiyasi — tadqiqotlarda keng qo‘llaniladi. Ushbu yondoshuv korxona 
qanday yo‘nalishda raqobat ustunligini yaratishi mumkinligini tushuntiradi. 

Ko‘plab tadqiqotlar kichik va o‘rta korxonalarda marketing qobiliyatlari (marketing capabilities) orqali 
raqobatbardoshlikni oshirish yo‘llarini tahlil qilgan. Masalan, “Systematic Literature Review of Competitive 
Advantage and Marketing Capability of SMEs” maqolasida, marketing yo‘nalishlari (masalan, barqaror marketing 
orientatsiyasi, mijoz bilan aloqalar) raqobatbardoshlikni shakllantirishda muhim rol o‘ynashi aniqlangan. 

Bundan tashqari, zamonaviy sharoitda sun’iy intellekt (AI) va texnologik yechimlarning raqobatbardoshlikni 
oshirishdagi ta’siri ham paydo bo‘lyapti. Misol uchun, Pu va hamkasblar “The analysis of strategic management 
decisions and …” maqolasida korxonalarda strategik boshqaruv orqali AI yechimlaridan foydalanish raqobat 
kuchini oshirishi mumkinligini ta’kidlaydi. 

Oxirgi yillarda uzoq muddatli barqaror raqobatbardoshlikka e’tibor oshdi. Tadqiqotchilar faqat qisqa 
muddatli ustunlik emas, balki korxona ichidagi turli resurslarni integratsiyalash, ilm-fan va innovatsiya bilan 
bog‘lash orqali barqaror competitive advantage yaratish yo‘llarini izlaydilar.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqot uchun ma’lumotlar xalqaro ilmiy maqolalar, statistik hisobotlar va rasmiy hukumat 

manbalaridan olindi. Olingan ma’lumotlar solishtirma tahlil, dinamik o‘sish ko‘rsatkichlari va qiyosiy jadval 
asosida qayta ishlanib, raqobatbardoshlikni oshirish imkoniyatlari hamda strategik yo‘nalishlarni aniqlash 
uchun sifat va miqdoriy usullarda tahlil qilindi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Qoraqalpog‘iston Respublikasida iqtisodiy erkin zonalarni tashkil etish orqali chet el investitsiyalarini jalb 

qilish, ishlab chiqarishni mahalliylashtirish va eksport-import muvozanatini ta’minlash siyosati yuritilmoqda. 
Misol uchun, “Nukus” erkin iqtisodiy zonasi orqali mintaqada sanoatning rivojlanishiga, yangi ish o‘rinlarining 
yaratilishiga va xizmatlar sohasining kengayishiga erishilmoqda.

Shuningdek, hukumat tomonidan amalga oshirilayotgan regionlararo integratsiya siyosati ham 
Qoraqalpog‘iston Respublikasining boshqa viloyatlar bilan iqtisodiy hamkorligini kengaytirishga xizmat qilmoqda. 
Bu esa ichki raqobat muhitini yaxshilash bilan birga, tashqi bozorlarda ham mintaqaning raqobatbardoshligini 
oshirishga yordam bermoqda1.

Qoraqalpog‘iston Respublikasining iqtisodiy siyosati oxirgi yillarda barqaror rivojlanishni ta’minlash, 
mintaqaviy tenglikni kuchaytirish va mahalliy ishlab chiqarishni qo‘llab-quvvatlashga qaratilgan. Aholi bandligini 
oshirish, yangi texnologiyalarni joriy etish va tashqi savdo aloqalarini kengaytirish strategiyaning asosiy ustuvor 
yo‘nalishlaridan hisoblanadi. 2022–2025-yillar davomida Qoraqalpog‘istonda amalga oshirilgan asosiy strategik 
loyihalarning natijalari quyidagi jadvalda aks ettirilgan (1-jadval).

1	 Qoraqalpog‘iston Respublikasi Vazirlar Kengashining iqtisodiy islohotlar bo‘yicha 2023-yilgi ma’lumotlari. “Nukus” erkin iqtisodiy 
zonasi rasmiy veb-sayti: www.nfez.uz
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1-jadval. Qoraqalpog‘iston Respublikasida asosiy iqtisodiy ko‘rsatkichlar (2022–2025-yillar)
Ko‘rsatkichlar 2022-yil 2023-yil 2024-yil 2025-yil prognoz

Yalpi hududiy 
mahsulot (mlrd so‘m) 13 500 15 200 17 000 19000-19500

Investitsiyalar hajmi 
(mlrd so‘m) 2 900 3 400 4 100 4900-5200

Kichik biznes ulushi 
(%) 58 61 64 66-68

Ish bilan band aholilar 
soni (ming) 598 615 632 650-665

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, 2022–2024-yillarda yalpi hududiy mahsulot hajmi 26 % ga o‘sdi. Investitsiyalarning 
ortib borayotgani hududga bo‘lgan ishonch va iqtisodiy siyosatning samaradorligini ko‘rsatmoqda. Kichik biznes 
ulushining oshishi esa xizmatlar sektori va mahalliy tadbirkorlikning rivojlanayotganini ifodalaydi.2

Qoraqalpog‘iston Respublikasining iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishini ta’minlashda davlat siyosati muhim 
omil hisoblanadi. Ayniqsa, mintaqaning geografik, ekologik va iqtisodiy xususiyatlarini inobatga olgan holda 
qabul qilinayotgan strategik yondashuvlar uning raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qilmoqda.

2022-yilda qabul qilingan “Yangi O‘zbekistonning 2022–2026-yillarga mo‘ljallangan taraqqiyot strategiyasi” 
doirasida Qoraqalpog‘iston Respublikasida hududiy differensial siyosat olib borilmoqda. Bu siyosat asosida 
iqtisodiy imkoniyatlar va mavjud resurslar hisobga olinib, quyidagi yo‘nalishlarda faol ishlar amalga oshirilmoqda:

- agrosanoat klasterlarini rivojlantirish orqali yer resurslaridan samarali foydalanish va eksportga 
yo‘naltirilgan mahsulotlar ishlab chiqarish;

- turizm infratuzilmasini yaxshilash, xususan Mo‘ynoq, Ellikqal’a va Qo‘ng‘irot tumanlarida ekologik va 
madaniy turizmni rivojlantirish;

- “yashil iqtisodiyot” konsepsiyasiga asoslangan energiya manbalarini (quyosh va shamol elektr stansiyalari) 
rivojlantirish.

Bu tashabbuslar nafaqat iqtisodiy o‘sish, balki raqobat muhitining shakllanishi va barqaror rivojlanishga 
xizmat qilmoqda.

O‘zbekiston Hukumati tomonidan “Nukus” erkin iqtisodiy zonasi (EIZ) tashkil etilgani mintaqaga bo‘lgan 
investorlar ishonchini oshirdi. EIZ doirasida investorlar soliq va bojxona imtiyozlaridan foydalanib, quyidagi 
yo‘nalishlarda faoliyat yuritmoqda:

- kichik va o‘rta sanoat korxonalari;
- qadoqlash, logistika va transport xizmatlari;
- qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini qayta ishlash.
2022-yilda investitsiyalar hajmi 2,9 trillion so‘mni tashkil qilgan bo‘lsa, 2025-yilga kelib bu ko‘rsatkich 5,2 

trillion so‘mga yetishi prognoz qilinmoqda. Bu esa nafaqat sanoat salohiyatining o‘sishini, balki iqtisodiyotning 
diversifikatsiyalanayotganini ham anglatadi.

Qoraqalpog‘istonda kichik biznes sektorining iqtisodiy o‘sishdagi o‘rni yildan-yilga ortib bormoqda. 2022-
yilda kichik biznesning yalpi hududiy mahsulotdagi ulushi 58 % bo‘lgan bo‘lsa, 2025-yilga kelib bu ko‘rsatkich 
68 % ga yetishi kutilmoqda. Bu holat quyidagi omillar bilan izohlanadi:

tadbirkorlik subyektlariga berilayotgan imtiyozli kreditlar va subsidiya dasturlari;
yoshlar va ayollar tadbirkorligini rag‘batlantirishga qaratilgan mahalliy va xalqaro grant dasturlari;
“bir hudud – bir mahsulot” tamoyiliga asoslangan mahalliy brendlarni rivojlantirish.
Kichik biznesning kengayishi xizmatlar sektorining ham jadal rivojlanishiga olib kelmoqda. Ayniqsa, tibbiyot, 

ta’lim, transport va savdo sohalarida kichik tadbirkorlik subyektlarining o‘rni tobora kuchayib bormoqda.
Davlat siyosatining asosiy yo‘nalishlaridan biri – aholi bandligini oshirish va inson kapitalini rivojlantirishdir. 

2022-yilda band aholining umumiy soni 598 ming kishini tashkil qilgan bo‘lsa, 2025-yilga kelib bu ko‘rsatkich 
665 ming nafarga yetishi kutilmoqda. Shuningdek, yoshlar bandligi bo‘yicha olib borilgan maqsadli dasturlar, 
jumladan kasb-hunar markazlari sonining 15 tadan 22 taga yetkazilgani, yoshlarning mehnat bozoriga tayyor 
holda kirishlarini ta’minlamoqda. Bu holat Qoraqalpog‘istonda inson kapitalining sifatli o‘sishiga xizmat qilmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Qoraqalpog‘iston Respublikasining raqobatbardoshligini oshirishda regionlararo iqtisodiy integratsiya 

ham muhim o‘rin tutmoqda. Xususan, Buxoro, Xorazm va Navoiy viloyatlari bilan sanoat va logistika aloqalari 
kuchaymoqda. Bu quyidagilarga imkon bermoqda:

2	  Qoraqalpog‘iston Respublikasi Vazirlar Kengashining 2024-yilgi iqtisodiy hisobotlari.
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- ichki bozorni mahsulotlar bilan to‘ldirish;
- ishlab chiqarish zanjirlarini mahalliylashtirish;
- logistika va xizmatlar sohasini rivojlantirish.
Bunday integratsion siyosat nafaqat iqtisodiy samara bermoqda, balki mintaqaviy tenglikni ta’minlash, ichki 

migratsiyani kamaytirish va mahalliy aholi bandligini oshirishga ham xizmat qilmoqda.
Qoraqalpog‘iston Respublikasida olib borilayotgan strategik dasturlar natijasida 2022–2026-yillar 

davomida iqtisodiy va ijtimoiy sohalarda ijobiy siljishlar kuzatilmoqda. Ayniqsa, kichik biznesning o‘sishi, 
investitsiyalarning ortishi, bandlik darajasining yaxshilanishi va ishlab chiqarishning mahalliylashuvi mintaqaning 
raqobatbardoshligini oshirayotgan asosiy omillardir.

Kelgusida bu strategiyalarni davom ettirish, xususan raqamli iqtisodiyot, yashil energiya va inson 
kapitaliga investitsiyalarni ko‘paytirish Qoraqalpog‘iston Respublikasining nafaqat ichki, balki xalqaro bozordagi 
pozitsiyasini ham mustahkamlashga xizmat qiladi.
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